London: Longman Group.

Chatmaneeungcharoen, S.(2015). *Teaching and Learning Science in the 21<sup>st</sup> Century*. Phuket Rajabhat University. [in Thai].

Educational Reform, office. (2002). *National Education Act B.E. 2542(1992) and Amendments Second National Education Act B.E. 2545 (2002)*. Bangkok: Prick Wan Graphic. [in Thai].

Gardner, H. (1993). *Multiple Intelligences: Theory in Practice*. New York: Basic Bosks.

Hemmanee, T.(2005). *Teaching Approach Knowledge for Effective Teaching and Learning*. The 4<sup>th</sup> Edition. Bangkok: Chulalongkorn. University Publication. [in Thai].

Khammani, T. (2005). *Learning to teach knowledge for effective learning process*. Edition 4. Bangkok: Chulalongkorn University Press. [in Thai].

Ministry of Education. (2016). *Explanation for National Education Act B.E. 2542 (1999)*. Bangkok: Kamsatsana Publishing, 1999. Research Fund Office. [in Thai].

Munmkum, S. (2005). *The nature of thinking*. Retrieved from [http://tishafan-analysisstinking.blogspot.com/p/blog-page\\_18.html](http://tishafan-analysisstinking.blogspot.com/p/blog-page_18.html). [in Thai].

Rosman, B. L.